
Nr. 67633
24 december

2020

Wijziging winningsvergunning koolwaterstoffen Q01-diep; verkleining 

vergunningsgebied

16 december 2020
DGKE-WO / V-3276

Procesverloop
– Wintershall Noordzee B.V. en TAQA Offshore B.V. (hierna vergunninghouder) zijn gezamenlijk 

houder van de bij beschikking van de Minister van Economische Zaken, tegenwoordig Minister van 
Economische Zaken en Klimaat (hierna: EZK) verleende winningsvergunning voor koolwaterstof-
fen voor het blok Q01-diep van 22 december 2017, met kenmerk DGETM-EO / 17207048 (Stcrt. 
2018, nr. 193);

– bij besluit van 19 september 2019, kenmerk DGKE-WO / 19050328 (Stcrt. 2019, nr. 52568) is de 
winningsvergunning voor het laatst gewijzigd;

– bij brief gedateerd op 21 september 2020, ontvangen op 30 september 2020, heeft de vergunning-
houder een aanvraag ingediend om wijziging van de winningsvergunning voor koolwaterstoffen 
Q01 diep;

– EBN heeft, op verzoek van de Minister van EZK advies, uitgebracht op 26 oktober 2020;
– Staatstoezicht op de mijnen heeft, op verzoek van de Minister van EZK, advies uitgebracht op 

10 december 2020;
– TNO AGE (hierna: TNO) heeft, op verzoek van de Minister van EZK, advies uitgebracht op 

4 december 2020.

Gelet op artikel 18 Mijnbouwwet en artikel 1.2.2, lid 1, onder b, van het Mijnbouwbesluit.

Besluit:

Artikel 1 

Het vergunningsgebied van de winningsvergunning voor koolwaterstoffen voor het blok Q01-diep, als 
omschreven in onderdeel I: Splitsing van de winningsvergunning koolwaterstoffen Q01, artikel 3, van 
het besluit van 22 december 2017, met kenmerk DGETM-EO / 17207048 (Stcrt. 2018, nr. 193), wordt 
verkleind.
Het resterende blokdeel heet Q01c-diep en wordt begrensd door de blokgrens tussen de puntenparen 
A-B, E-F en A-G en door de grootcirkels tussen de puntenparen B-C, C-D, D-E en F-G.
De punten zijn als volgt gedefinieerd:

 punt  °  ’  ’’ O.L.  °  ’  ’’ N.B.

 A 3 59 55,083 52 59 57,219

B 4 1 55,086 52 59 57,221

 C 4 12 13,414 52 54 29,941

D 4 17 28,464 52 51 10,402

 E 4 17 54,618 52 49 57,213

F 4 11 55,120 52 49 57,208

 G 3 59 55,089 52 57 7,214

De oppervlakte van blokdeel “Q01c-diep” bedraagt 140,2 km2.
De vergunning geldt voor aardlagen vanaf Trias en ouder.
De ligging van de bovengenoemde punten is uitgedrukt in geografische coördinaten berekend 
volgens het ETRS89 systeem, als bedoeld in artikel 1.2.2, lid 1, onder b, van het Mijnbouwbesluit.
Deze beschikking treedt in werking met ingang van de dag na die waarop de beschikking is bekendge-
maakt.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2020 nr. 67633 24 december 2020



Deze beschikking wordt bekendgemaakt door toezending aan de aanvrager.

Van deze beschikking wordt mededeling gedaan in de Staatscourant.

De Minister van Economische Zaken en Klimaat,
namens deze:
J.L. Rosch
MT-lid directie Warmte en Ondergrond

Tegen dit besluit kan degene wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken binnen 6 weken na 
de dag waarop dit besluit is verzonden een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de Minister van 
Economische Zaken en Klimaat, Directie Wetgeving en Juridische Zaken, Postbus 20401, 2500 EK Den 
Haag. Dit besluit is verzonden op de in de aanhef vermelde datum.

2 Staatscourant 2020 nr. 67633 24 december 2020


	Wijziging winningsvergunning koolwaterstoffen Q01-diep; verkleining vergunningsgebied
	Artikel 1 


